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تولید

 پیش بینی جهش تولید نهال
 در نهالستان های کشور

مجری طرح مردمی کاشــت یک میلیــارد درخت از 
تجهیز و احیای ۶۶ نهالستان بیابانی و مرتعی خبر داد و 
گفت: تعداد نهالستان های کشور از ۱۲۶ مورد به ۱۹۰ 
مورد رســید.به گزارش اقتصادسرآمد، رضا احمدی با 
اعلام این خبر افزود: از این ۶۶ نهالســتان احیا شــده، 
۴۴ نهالستان بیابانی و ۲۲ مورد نهالستان مرتعی است. 
۶۶ نهالستان در گذشته متروکه شده بودند که با اجرای 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، این نهالستان ها 
تجهیز و وارد چرخه تولید شده اند.احمدی اضافه کرد: 
۴۴ نهالستان بیابانی در ۲۱ استان بیابانی و ۲۲ نهالستان 
مرتعی در ۱۸ استان تجهیز و راه اندازی شدند.وی ادامه 
داد: ظرفیت تولید ۴۴ نهالستان بیابانی احیا شده بیش از 
۱۰۰ میلیون اصله نهال و ۲۲ نهالســتان مرتعی بیش از 
۱۳۰ میلیون اصله نهال در سال است.مجری طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت، مجموع سطح نهالستان های 
جنگلی کشور را در حال حاضر بیش از ۱۰ هزار هکتار 
عنوان کرد.وی پیش بینی کرد: امسال با برنامه ریزی های 
انجام شــده جهش تولید نهال های جنگلی در کشــور 
اتفاق بیفتد.احمدی طرح مردمی کاشــت یک میلیارد 
درخت را از طرح های شاخص ســازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری دانست و گفت: تولید سالانه ۲۵۰ میلیون 
اصله نهال مورد تاکید وزارت جهاد کشــاورزی و مقام 

معظم رهبری نیز است.

 جایگاه اول ایران در تولید میوه در خاورمیانه
 و شمال آفریقا

ایران در ۶۸ محصول کشاورزی، جایگاه اول تا پانزدهم 
جهــان را دارد و در تولید میوه در خاورمیانه و شــمال 
آفریقا مقام اول را دارا است.به گزارش اقتصادسرآمد، به 
عقیده کارشناسان، بالا بودن هزینه های تولید، صادرات 
بی موقع و نبود نظارت بر میادین مرکزی میوه و تره بار ، 
موجب گرانی میوه شده است، در حالی که طبق آمارهای 
فائو، ایران در ۶۸ محصول کشــاورزی، جایگاه اول تا 
پانزدهم جهان را دارد و در تولیــد میوه در خاورمیانه و 
شمال آفریقا مقام اول را دارا است.بنا به این گزارش، به 
دلیل تنوع اقلیمی، توپوگرافیک و ارتفاعی ایران، امروز  
انواع متنوعی از میوه ها در  کشــور ما یافت می شوند، از 
خرماهای نیمه گرمسیری، گرفته تا میوه های روینده در 
مناطق معتدل و سردســیر؛ در ۱۵ محصول باغی در دنیا 
جزو ۱۰ تولید کننده برتر هستیم و کشور ما ۴ درصد از 

محصولات کشاورزی جهان را تولید می کند.

 یزد در مسیر تبدیل به قطب
 تولید گوشت بوقلمون

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان این که استان 
در مسیر تبدیل شــدن به قطب تولید گوشت بوقلمون 
گام برمی دارد، تصریح کرد: با بهره برداری از ۱۴ پروانه 
تاسیس صادر شده، ظرفیت تولید استان در این حوزه به 
۵۵۰۰ تن افزایش یابد.به گزارش اقتصادســرآمد، سید 
ابوالفضل وکیلی« از وجود ۲۸ واحد پرورش بوقلمون 
به ظرفیت ۱۶۶ هزار و ۱۵۰ قطعه در هر دوره خبر داد و 
با اشاره به اینکه بیشترین ظرفیت تولید بوقلمون استان 
مربوط به شهرستان های مروست، اشکذر، تفت و مهریز 
است، اظهار کرد: پیش بینی می شود در سال جدید به دلیل 
تثبیت و سازگاری اقتصادی و حمایت های تسهیلاتی، 
وضعیت تولید ارتقاع یافته و شــاهد تولید چهار هزار 
تن گوشت بوقلمون باشــیم.وی با بیان این که ظرفیت 
تولید گوشت بوقلمون در اســتان بیش از چهار هزار و 
۳۰۰ تن است، افزود: در حال حاضر ۱۴ پروانه تاسیس 
واحدهای پرورش بوقلمون به ظرفیت ۴۸ هزار و ۵۰۰ 
قطعه صادر شــده که به تدریج با بهره بــرداری از این 
واحدها، انتظار می رود در ســال های آینده یک هزار و 
۲۰۰ تن گوشت بوقلمون تولید و به مجموع چهار هزار 
تن اضافه شود.به گفته وکیلی، با توجه به آمار واحدهای 
پرورش بوقلمون در کشور و زمینه سازی سرمایه گذاری 
برای پرورش این محصول، پیش بینی می شود که استان 
یزد در ســال های آینده به یکی از استان های مطرح در 
تولید گوشــت بوقلمون و قطب تولید این گوشت در 
کشور تبدیل شود.این مســئول تصریح کرد: در توسعه 
دامپروری بخصوص بخش طیور باید به چند عامل مهم 
توجه کرد که شــامل ضریب تبدیل، بازه لاشه  و میزان 
تولید گازهای گلخانه ای است.وی همچنین خاطرنشان 
کرد: سویه های بوقلمون امروزی ضریب تبدیل نزدیک 
به مرِغ گوشتی و بازده لاشه بیشــتر از آن و میزان تولید 
گازهای گلخانه ای)معادل گاز دی اکسیدکربن( مشابه 
با مرغ گوشتی تولید می کنند و این در حالیست که تنها 
۱۴.۵ درصد از گازهای گلخانه ای جهان توسط صنعت 
دام و طیور تولید شده که در این بین  سهم طیور کمتر از 
همه است.وکیلی با بیان این که گوشت بوقلمون می تواند 
جایگزین خوبی برای گوشــت قرمز باشد، عنوان کرد: 
برخلاف تصور عموم گوشــت بوقلمون گوشت صرفاً 
سفید نیست و قسمت هایی از آن مثل ران، گوشت قرمز 
محسوب می شود.به گزارش ایســنا و به نقل از روابط 
عمومی جهاد کشاورزی استان، وی با اشاره به خواص 
این گوشــت، ذکر کرد:  به طور کلی گوشت بوقلمون 
۲۳ درصد پروتئین دارد، به علاوه این که توانایی تبدیل 
و تولید اســیدهای چرب امگا ۳ را دارد کــه این ماده 
برای قلب و عروق بسیار مفید است، همچنین گوشت 
بوقلمون غنی از روی و نیاسین است که از آب مروارید 

چشم جلوگیری می کند.

در وضع قوانین 
مشکلی وجود 
ندارد بلکه چالش 
در اجراست. 
واگذاری بدون 
اولویت دادن به 
شرکت های کوچک 
و غیرحساس 
می توانست 
مشکلات واگذاری 
را کمتر کند.

گروه شعار ســال - فاطمه امیر احمدی -  اصل ۴۴ قانون 
اساسی تاکید بر فعال شدن بخش خصوصی در اقتصاد دارد 
زمانی مردمی کردن اقتصاد و گسترش فعالیت بخش خصوصی در ریل 
کشور قرار گیرد درآمد ســرانه افزایش خواهد یافت و دولت می تواند 
از محل این درآمدها، مالیات کسب درآمد کند. همان طور که این رویه 
در جهان تجربه شده و منجر به رونق اقتصادی کشورهای صنعتی شده 

است.
 امین دلیری از مدرسان اقتصاد به مهر می گوید: با توجه به قانون اساسی 
و اصلاحاتی که در نحوه اجرای قانون اجرایی اصل ۴۴ آن انجام شد و 
ابلاغ سیاســت های اصول کلی نظام در اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی 
توسط مقام معظم رهبری، با توجه به رفع ابهامات اجرای این اصل، باید 
دید آیا اصل ۴۴ در زمینه سهم هر یک از فعالیت های سه بخش دولتی، 
تعاونی و بخش خصوصی به اهداف خود رسیده اند و آیا ما موفق عمل 
کرده ایم یا خیر. هنگامی که این موضوع دوباره از ســوی رهبر معظم 
انقلاب مورد تاکید قــرار می گیرد یعنی نتوانســته ایم در این حوزه به 
اهداف مورد انتظار دســت یابیم. حال باید دید علت موفق نبودن چه 
بوده آیا به خلأ قانونی بر می گردد یا اینکه محدودیت ها ســبب شده تا 
برنامه های مربوط به مشــارکت مردمی و فعالیت بخش خصوصی آن 

گونه که باید انجام شود محقق نشده است.
دلیری در ادامه سخنان خود با بیان اینکه برای رشد اقتصادی و مشارکت 
دادن بخش خصوصی در نظــام اقتصادی ضروری اســت قوانین در 
حمایت کارگر و کارفرما برای هر دو باشــد، گفــت: عدم حمایت از 
هر بخش منجر به ایجاد چالش و در ادامه مشــکلات جدی در حوزه 
تولید و اقتصاد می شود. به عنوان مثال فرار ســرمایه از کشور ناشی از 
عدم حمایت از ســرمایه گذار بوده که منجر به کوچ این منابع مالی به 

کشورهایی می شود که شرایط کسب و کار را تسهیل کرده اند.
وی افزود: نادیده گرفتن حق و حقوق کارگران نیز سبب سوق این منابع 

نیرو انسانی به سوی شغل هایی غیرتولیدی و بیشتر خدماتی مانند پیک 
و فعالیت در تاکسی های آنلاین می شود.

این کارشــناس حوزه اقتصاد ادامه داد: در وضع قوانین مشکلی وجود 
ندارد بلکه چالش در اجراســت. واگــذاری بدون اولویــت دادن به 
شرکت های کوچک و غیرحســاس می توانست مشکلات واگذاری را 

کمتر کند.

واگذاری بدون توجه به اولویت
این مدرس اقتصاد در واگذاری های شــرکت های دولتی بدون ترتیب 
اولویت ها و حساسیت های مربوط به تأثیرگذای تولیدات آن در اقتصاد 
و جامعه اظهار کرد: در سال های گذشته یک سلسله از بنگاه ها مشمول 
بند الف، ب، ج و د، در اصل ۴۴ قانون اساســی شدند و تحت مالکیت 
دولت در آمدند که هر یک تعریف های خاص خود را داشت. برخی از 
صنایع مادر یا مصادره شده، ملی یا صاحبان آنها از کشور خارج شدند 
تحت مالکیت دولت قرار گرفتند؛ بنابراین دولت عهده دار تصدی آنها 
شد. اما اصل ۴۴ قانون اساسی و خصوصی سازی تاکید دارد یک سری 
از صنایعی که در اختیار دولت است برای کارایی بیشتر باید واگذار شود.
وی عنوان کرد: واگذاری ها به دلیل نقص هایی که داشت کجدار و مریز 
جلو رفت و دارای افت و خیزهایی بــود. علت این امر هم عدم مطالعه 
واگذاری ها بود اینکه ابتدا کدام صنایع باید واگذار شود مورد توجه قرار 
نگرفته بود.این کارشناس حوزه اقتصاد با تاکید بر عدم اولویت سنجی، 
گفت: یکی از اشــتباه ها در واگذاری بنگاه ها بــه بخش خصوصی این 
بود که صنایع مادر و پیشران ها نیز در گرفت. معمولاً بخش خصوصی 
کمتر تمایل به ادامه تولید در این صنایــع دارد زیرا بازار برای کالاهای 
سرمایه ای تولید شده آنها محدود است. همچنین صنایعی از آن مصرف 
دارند که در داخل به شــکل زنجیره ای به این صنایع وابســته هستند 
ممکن است دارای بازار محدود باشــد، از این رو تاکید است دولت از 

این صنایع حمایت کند تا اگر بازاری ندارند زیر چتر حمایتی او فعالیت 
مستمر داشته باشند؛ البته در نهایت برخی از این صنایع دوباره از بخش 
خصوصی به دولت واگذار شد.دلیری با اشاره به سفر کارشناسان بانک 
جهانی به ایران، گفت: طی جلســاتی که این کارشناســان بین المللی 
با مقامات ایرانی داشــتند عنوان کردند دولت هایی کــه کار واگذاری 
شرکت ها دولتی را انجام می دهند نباید از صنایعی که در بازار انحصار 
ایجاد می کنند مانند برق، مخابــرات و… آغاز کنند بلکه باید از صنایع 

کوچک تر کار انجام شود.

واگذاری بدون توجه به اهلیت ها
دلیری ادامه داد: چالش دیگر در مشــارکت بخش خصوصی این است 
که صنایع به اهل آن واگذار نشــد؛ به گونه ای که بــا واگذاری برخی 
کارخانه ها، این واحدهای صنعتی تعطیل و کارگران آنها اخراج شدند. 

به این ترتیب سرمایه های ملی معدوم شدند.
او گفت: آمار کارخانجاتی که تعطیل شدند کم نیست؛ چه واحدهایی که 
به غیراهلش واگذار شدند و چه آن هایی که کارفرما با موانع و مشکلات 
متعددی رو به رو بوده و عطای تولید را به لقای آن بخشــیده اســت. 
این مشکلات و موانع باید رفع شــود تا زمینه مشارکت مردم و بخش 
خصوصی به شکل قدرتمند در نظام اقتصادی کشور فراهم شود. نکته 
مهم دیگر، ضرورت کاهش نرخ تورم برای مشــارکت بیشتر مردم در 
فعالیت های اقتصادی است.دلیری در ادامه سخنان خود به موضوع تورم 
اشاره کرد و گفت: نرخ تورم بالای ۴۰ درصد مردم را به سوی سوداگری 
ســوق می دهد و دارایی ها تبدیل به کالاهای با دوام می شوند تا ارزش 
سرمایه ها حفظ شود. حتی بانک ها و بنگاه های مالی کشور برای فرار از 
ضرر و زیان خود به امور تجاری و سوداگری مانند صادرات و واردات، 
خرید مسکن و ارز و سکه روی آوردند؛ به این ترتیب زیان خود را در 
فعالیت اقتصادی پوشش دادند. وی افزود: علاوه بر اینکه سود بیشتر و 
آنی در بازار سوداگری وسوسه کننده است. این مسائل جز نواقص کار 

مشارکت مردمی در نظام اقتصادی کشور به شمار می رود.
این مدرس اقتصاد تصریح کرد: هدایت پس اندازها به سوی مؤسسات 
اعتباری و بانک ها باید همراه با پرداخت تسهیلات به بخش خصوصی 
که در امر تولید اشتغال دارد، باشد؛ البته با اخذ وثایقی که تضمین کننده 
هزینه کرد این منابع مالی در امور مولد کارسازی شود. متأسفانه در این 
بخش کم کاری شــده زیرا بانک مرکزی نظارت درستی روی عملکرد 
بانک ها ندارد.دلیری گفت: ۴ سال است که کشور تورم بالای ۴۰ درصد 
دارد که زمینه به وجود آمدن مشکلات معیشتی و سوق یافتن نقدینگی 
به بازار سوداگری و ورود مؤسسات مالی به عنوان بنگاه اقتصادی در این 
بازار در واقع مسیر رشــد تولید را مختل کرده است. وی ادامه داد: البته 
راهکار کاهش نرخ تورم پرداخت نقدی یارانه به مردم نبوده زیرا در ادامه 
شاهد افزایش نرخ ارز و افزایش قیمت کالاها خدمات هستیم. حتی این 
عملکرد )پرداخت یارانه نقدی به مردم( سبب افزایش نرخ تورم در چند 
سال اخیر شــده و با افزایش اعتبارات ریالی، موجب افزایش پایه پولی 

شده است. در نتیجه سیاست های دولت نیز نیاز به اصلاح دارد.
این مدرس اقتصاد اظهــار کرد: دولت در کنار بخــش تعاون و بخش 
خصوصی باید به افرادی که تأمین کننده کالاهای اساسی ضروری مردم 
اعم از صنعتی و کشاورزی هستند تسهیلات مالی ارزان قیمت پرداخت 
کند؛ علاوه بر اینکه حمایت ها باید در راستای کاهش هزینه های تولید 

باشد.

بررسی نقش تورم در ناکارآمدی اصل 44 قانون اساسی

صنایع مادر و پیشران تولید نیازمند توجه ویژه 

دبیرکل مجمع تشکل های دانش بنیان ایران

 اعطای تسهیلات موجود منجر 
به افزایش تولید نمی شود

دبیــرکل مجمع تشــکل های دانش بنیان ایران، تامیــن مواد اولیه 
ارزان قیمت، انرژی مــورد نیاز بخش تولید، ســرمایه در گردش 
واحدها و جلوگیری از مهاجرت اســتارت آپ ها را از عوامل مؤثر در رشــد 
تولید دانست و گفت: علاوه بر اینها پیش بینی پذیر کردن اقتصاد در این زمینه 
مهم است؛ چرا که تولیدکننده باید بتواند نرخ ارز را در یک سال پیش بینی کند 
تا فعالیت تولیدی برایش توجیه داشته باشــد.به گزارش اقتصادسرآمد، سحر 
بنکدارپور ، با تاکید بر اینکه برای رشــد تولید، شناخت آثار و پیامدهای تولید 
در اقتصاد کشــور و همچنین نقش آن در سایر عرصه های سیاسی، فرهنگی و 
اجتماعی بسیار مهم است، افزود: رشد تولید باعث ایجاد اشتغال شده و این دو 
با قرار گرفتن در کنار هم موجب ایجاد رفاه در جامعه می شوند، ولی در ادامه 
با برنامه ریزی صحیح حفظ تعادل اقتصادی، حرکت به سوی توسعه پایدار و 
ایجاد حس رضایت میان افراد جامعه را به ارمغان می آورند.وی در خصوص 
عوامل مؤثر در رشد تولید، اظهار کرد: به نظر می رسد بدیهی ترین عوامل برای 
رشد تولید، تامین مواد اولیه ارزان قیمت، انرژی مورد نیاز بخش تولید و سرمایه 
در گردش واحدها است، ولی یکی از مهمترین عواملی که در این راستا باید به 
آن اشاره کرد، وجود نیروی انسانی کارآمد است.بنکدارپور اضافه کرد: این در 
حالی است که در سال های اخیر مهاجرت نخبگان و نیروهای انسانی متخصص 
شرایط را برای کسب و کارها، سخت و اقتصاد کشور را تا جایی متزلزل کرده 
است که این مهاجرت به استارت آپ ها هم کشیده شده و اکنون شاهد مهاجرت 
کسب  و کارها هستیم.دبیرکل مجمع تشــکل های دانش بنیان ایران با تاکید بر 
اینکه برای رشــد تولید، پیش بینی پذیر کردن اقتصاد یکــی دیگر از مهمترین 
المان ها به شمار می رود، خاطر نشان کرد: تولیدکننده باید بتواند نرخ ارز را در 
یک سال پیش بینی کند تا فعالیت تولیدی برایش توجیه داشته باشد. وی اصلاح 
قوانین موجود را یکی دیگر از پارامترهای رشد تولید نام برد و یادآور شد: دولت 
با ایجاد تمهیداتی جهت تسهیل صدور مجوز برای تولید، باید بتواند تولیدکننده 

را در این مسیر یاری کرده و مورد حمایت قرار دهد. 

معاون وزیر صمت خبرداد

پیش بینی ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
برای توسعه صنایع کوچک

معاون وزیر صمت گفت: امسال ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
برای کمــک مالی بــه واحد های صنعتی کوچک مســتقر در 
شهرک ها و نواحی صنعتی پیش بینی شــده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی رسولیان در حاشیه دیدار با استاندار خراسان شمالی 
در جمع خبرنگاران، گفت: این میزان تسهیلات از محل منابع تبصره ۱۸ 
برای کمک به صنایع کوچک در نظر گرفته شده است.وی، با بیان اینکه 
رویکرد وزارت صمت پرداخت تســهیلات به صنایع راکد و غیرفعال 
است، اضافه کرد: پارسال یکهزار و ۷۵۰ واحد صنعتی تعطیل و راکد به 

چرخه تولید بازگشت.

دبیر انجمن همگن تخصصی قطعه سازان کشور

عمر مفید خودروهای وارداتی تمام 
شده ، معضل جدید در راه است

دبیر انجمن همگن تخصصی قطعه سازان کشور با اشاره به اینکه 
هیچگونه ضرورتی به واردات خودرو دســت دوم وجود ندارد، 
گفت: ما نمی دانیم ســابقه این خودروهای دست دوم چیست و 
این خودروها در چه شرایطی نگهداری شده اند و آیا استانداردهای اجباری 
ما را پاس می کند یا خیر!به گزارش اقتصادسرآمد، آرش محبی نژاد به تسنیم، 
با اشاره به اینکه واردات خودروی دســت دوم در شرایط فعلی کشور شاید 
آخرین اولویت برای مدیریت بازار خودرو است، گفت: به نظر می رسد این 
موضوع خلاف مصالح مردم و ملت باشــد چراکه ما باید واردات خودروی 
نو را آزاد و به نوعی فضای رقابتی بازار خودرو را تسهیل کنیم. وی افزود: در 
طول ۴۰ سال گذشته برای اولین بار است که با توجه به کاهش قدرت خرید 
مردم و خلاء بازار این موضوع ضرورت پیدا کرده اســت. اما متأسفانه کار 
اشتباهی در دستور قرار گرفته اســت. باید واردات خودروی نو آزاد شود تا 
کسانی که این خودروها را با قیمت های بین المللی خریداری می کنند اقدام به 
واگذاری خودروی دست دوم خود کنند که با این اقدام ما با انبوهی از عرضه 
خودرو دسته دوم در فضای بازار واقعی روبرو خواهیم شد.دبیر انجمن همگن 
تخصصی قطعه سازان کشور با اشاره به اینکه هیچگونه ضرورتی به واردات 
خودرو دســت دوم وجود ندارد، گفت: ما نمی دانیم سابقه این خودروهای 
دست دوم چیست و این خودروها در چه شــرایطی نگهداری شده اند و آیا 
اســتانداردهای اجباری ما را پاس می کند یا خیر! ما به هیچ عنوان شناسنامه 
خودروها را نداریم و از تطابق با استانداردها مطمئن نیستیم. وی تصریح کرد: 
اصولاً عمر مفید این خودروها به اتمام رسیده و اصطلاحاً به خرج افتاده است 
و خرید قطعات یدکی اصل برای مصرف کنندگانی که این خودروهای دست 
دوم را خریداری می کنند بسیار گران خواهد بود لذا وقتی مردم این خودروها 
را خریداری کنند چون قدرت خرید قطعات اورجینال را ندارند به ســراغ 
قطعات فیک و بی کیفیت و با برندهــای متفرقه می رند که این موضوع خود 

یک معضل جدید را ایجاد می کند.

شعار سال 2

 شرکت مدیریت پسماند شهرداری های شاهين شهر
 و ميمه،خمينی شهر و برخوار

شركت مدیریت پسماند شهرداري هاي شهرستان های شاهين شهر و ميمه، خميني شهر و 
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